
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0135 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 31 de julho de 2018 | Circulação: Terça-feira, 31 de julho de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA N° 161/2018, URUOCA/CE DE 30 DE  JULHO 

DE 2018. 

 

Dispõe sobre pedido de licença do servidor Kleinberg Régio Frota 

Veras. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos 
requisitos vinculados; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido o de Licença sem remuneração por um 
período de 24(vinte e quatro) meses o servidor Kleinberg Régio 

Frota Veras, portador do registro geral sob o número 20077993173, 

inscrito no cadastro de pessoas físicas 807.103.953-53, ocupante do 

cargo de Sectário Escolar, vinculado à Secretaria da Educação  
nomeado  por meio da Portaria nº 114/2012 de 01 de Agosto de 

2012. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 30 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 162/2018, URUOCA/CE DE 30 DE JUNHO DE 

2018. 
 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Sidneia Araujo dos 

Santos. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos 

requisitos vinculados; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de Licença por um período de 06 (seis) 
meses  a servidora Sidnéia Araújo dos Santos, portadora do registro 

geral sob o número 34944792000 , inscrita no cadastro de pessoas 

físicas 01636563392, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

vinculada à Secretaria da Educação  nomeada por meio da Portaria 
nº 044/2011 de 16 de Março de 2011. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 30 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0135 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 31 de julho de 2018 | Circulação: Terça-feira, 31 de julho de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 163/2018, URUOCA DE 30 DE JULHO DE 

2018. 

 
Dispõe sobre pedido de licença da servidora Jeovana Brasil 

Moreira. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 
217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos 

requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de prorrogação de licença com 

remuneração, de 100 horas laborais, por um período de 03(Três) 
meses a servidora Jeovana Brasil Moreira, portadora do registro 

geral sob o número 1990515-91, inscrita no cadastro de pessoas 

físicas 546.119.973-91, ocupante do cargo de Professora, vinculada 

à Secretaria da Educação nomeada por meio da Portaria nº 
020218/1998 de 28 de Setembro de 1997.  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 30 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 164/2018, URUOCA/CE   31 DE JULHO DE 

2018. 
 

Dispõe acerca das exonerações da Comissão Permanente de 

Licitações, designa o Pregoeiro Oficial e os membros da Equipe de 

Apoio da Prefeitura Municipal de Uruoca e dá outras providências. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no art. 82, VI da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei n° 

201/2017, de 2 de Outubro de 2017 e suas posteriores alterações; 

CONSIDERANDO o estabelecido no art. 51, da Lei n°. 8.666/93; 
CONSIDERANDO o estabelecido no inciso IV e § 1º do art. 3º da 

Lei n° 10.520/2002; e, 

CONSIDERANDO a legislação municipal atinente a espécie, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar os servidores relacionados abaixo, para comporem 
a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Uruoca, composta pelos seguintes membros:  

 

I. PRESIDENTE: Alaine Albuquerque da Silveira Pessoa, 
portadora RG de n° 98031100822, SSP-CE e inscrito no CPF de n° 

884.261.063-15;   

 

II. PRIMEIRO MEMBRO: Mônica Matos de Oliveira, portadora do 
RG de nº 2001098056874, SSP-CE e inscrito no CPF de nº 

008.045.893-99; 

 

III. SEGUNDO MEMBRO: Elenice Carneiro de Souza, portadora 

do RG de nº 2001098056939, SSP-CE e inscrito no CPF de nº 
014.636.863-07. 

 

Art. 2o Os membros da Comissão Permanente de Licitações ficam 

responsáveis pela emissão de editais, recebimentos de documentos, 
exames, julgamentos e cadastramento de todos os documentos e 

procedimentos relativos às licitações municipais. 

 

Parágrafo Único. Nas ausências ou impedimentos, o Presidente será 
substituído pelos demais titulares, observada a ordem de 

antiguidade do servidor público na administração pública 

municipal. 

 
Art. 3o Designar a senhora Alaine Albuquerque da Silveira Pessoa 

para exercer as funções de Pregoeira Oficial da Prefeitura 

Municipal de Uruoca. 

 
Art. 4o Designar os servidores, Mônica Matos de Oliveira e Elenice 

Carneiro de Souza, ocupantes dos cargos efetivos, para exercerem 

as funções da Equipe de Apoio ao Pregoeiro Oficial da Prefeitura 

Municipal de Uruoca. 
 

Art. 5o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Uruoca, Ceará, em 31 de julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 165/2018, URUOCA/CE   31 DE JULHO DE 

2018. 
Dispõe acerca das nomeações da Comissão Permanente de 

Licitações, designa o Pregoeiro Oficial e os membros da Equipe de 

Apoio da Prefeitura Municipal de Uruoca e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no art. 82, VI da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei n° 

201/2017, de 2 de Outubro de 2017 e suas posteriores alterações; 

CONSIDERANDO o estabelecido no art. 51, da Lei n°. 8.666/93; 

CONSIDERANDO o estabelecido no inciso IV e § 1º do art. 3º da 
Lei n° 10.520/2002; e, 

CONSIDERANDO a legislação municipal atinente a espécie, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear os servidores relacionados abaixo, para comporem a 

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Uruoca, composta pelos seguintes membros:  
 

I. PRESIDENTE: Alaine Albuquerque da Silveira Pessoa, 

portadora RG de n° 98031100822, SSP-CE e inscrito no CPF de n° 
884.261.063-15;   

 

II. PRIMEIRO MEMBRO: Mônica Matos de Oliveira, portadora do 

RG de nº 2001098056874, SSP-CE e inscrito no CPF de nº 
008.045.893-99; 

 

III. SEGUNDO MEMBRO: Elenice Carneiro de Souza, portadora 

do RG de nº 2001098056939, SSP-CE e inscrito no CPF de nº 

014.636.863-07. 



DOE-UR • Ano II | Nº 0135 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 31 de julho de 2018 | Circulação: Terça-feira, 31 de julho de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA SAÚDE 

TERMO DE DISTRATO 

SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. SUPLENTE:  Antonio Gean Pires Camilo, portador do RG de nº 
2001098060871,SSP-CE e inscrito no CPF de nº 026.456.083-37. 

 

Art. 2o Os membros da Comissão Permanente de Licitações ficam 
responsáveis pela emissão de editais, recebimentos de documentos, 

exames, julgamentos e cadastramento de todos os documentos e 

procedimentos relativos às licitações municipais. 

 
Parágrafo Único. Nas ausências ou impedimentos, o Presidente será 

substituído pelos demais titulares, observada a ordem de 

antiguidade do servidor público na administração pública 

municipal. 
 

Art. 3o Designar a senhora Alaine Albuquerque da Silveira Pessoa 

para exercer as funções de Pregoeira Oficial da Prefeitura 

Municipal de Uruoca. 
 

Art. 4o Designar os servidores, Mônica Matos de Oliveira , Elenice 

Carneiro de Souza, e Antônio Gean Pires Camilo estiver exercendo 

a função de membro da comissão permanente de licitação, ocupante 

de cargo efetivos, para exercer ocupantes dos cargos efetivos, para 

exercerem as funções da Equipe de Apoio ao Pregoeiro Oficial da 

Prefeitura Municipal de Uruoca. 

 
Art. 5o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 31 de julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 
 

 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 064/2018 QUE 

ENTRESI CELEBRAM A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

URUOCA E A SRA. VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ 

 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DE SAÚDE, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o nº 
11.4230600001-33  com sede à Rua João Rodrigues, 178, Centro 

Uruoca, Estado do Ceará, representado neste ato pela ordenadora de 

despesas da Secretaria da Saúde a Sra. SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, denominada  CONTRATANTE e do outro lado a Sra. 
VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ, residente com endereço na 

Rua Joaquim Albuquerque, Nº 115, Bairro: Centro, Uruoca - CE, 

doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fulcro 

no artigo 79, inciso II, c/c com § 1º da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, firmar o presente Termo de Distrato ao Contrato Nº 

064/2018, mediante as clausuras e condições a seguir estabelecidas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 
Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATO Nº 064/2018, celebrado em 30 de Julho de 2018, 

prestação de serviços profissionais, no cargo de AGENTE DE 
SAÚDE, junto a Secretaria da Saúde de acordo como que determina 

a Lei Complementar de nº 001/2013 de 08/05/2013.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas 

integralmente pela CONTRATANTE, na forma pactada até a 

presente data, não restando assim mais nada a ressarcir o 

CONTRATADA. 
 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 

 

O Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrito, 
por extrato, que será publicado no flanelógrafo da Prefeitura 

Municipal de Uruoca, nos termos do Parágrafo Único do Art. 61 da 

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, correndo as respectivas despesas 

a expensas do CONTRATANTE. 
 

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de 

Rescisão em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, 

perante as testemunhas abaixo. 
 

Uruoca, 30 de Julho de 2018. 

 

VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ  
PROFISSIONAL CONTRATADO                                                  

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
  

TESTEMUNHAS: 

 

NOME:____________________  CPF:______________________ 
NOME:____________________  CPF:______________________ 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0051403.2018-01, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0051403.2018 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.15.451.0044.1.010- 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.51.00- OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA NA SEDE E NOS DISTRITOS E REFORMA DO 

CENTRO DE REFERENCIA EM ASSISTENCIA SOCIAL-CRAS 

ANA GARCEZ ROCHA NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27 DE JULHO DE 2018 A 24 DE 

DEZEMBRO DE 2018 - 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS. 
 

CONTRATADA: CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 

EPP 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO BATISTA MOREIRA 

(PROCURADOR) 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0135 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 31 de julho de 2018 | Circulação: Terça-feira, 31 de julho de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 LOTE 01 - RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA NA SEDE E NOS DISTRITO.  

 

VALOR GLOBAL: R$: 107.402,71 (CENTO E SETE MIL, 
QUATROCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E UM 

CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 27  DE JULHO DE 2018. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PUBLICOS 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0051403.2018-02, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

0051403.2018 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0019.2.048- 

GESTAO DA POLÍTICA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.51.00- OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA NA SEDE E NOS DISTRITOS E REFORMA DO 

CENTRO DE REFERENCIA EM ASSISTENCIA SOCIAL-CRAS 

ANA GARCEZ ROCHA NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27 DE JULHO DE 2018 A 24 DE 

DEZEMBRO DE 2018 - 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS. 
 

CONTRATADA: CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 

EPP 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO BATISTA MOREIRA 

(PROCURADOR)  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

 

LOTE 02 - REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA EM 

ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS ANA GRARCEZ ROCHA NA 
SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

VALOR GLOBAL: R$: 202.116,16 (DUZENTOS E DOIS MIL 
CENTO E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 27  DE JULHO DE 2018. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 43010.2017-03 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE, 

OBRAS PUBLICAS 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 

OBJETO: LOTE 3 - REFORMA DA 1ª ETAPA DO SISTEMA DE 
DRENAGEM NA SEDE MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 22 DE JUNHO DE 2018 A 19 DE 

NOVEMBRO DE 2018. 
 

CONTRATADO: CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: JOÃO BATISTA MOREIRA 

(PROCURADOR) 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 
 

URUOCA-CE, 22 DE JUNHO DE 2018 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 43010.2017-02 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE, 

OBRAS PUBLICAS 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 
OBJETO: LOTE 2 - CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS 

SANITARIAS DOMICILIARES EM DIVERSAS 

LOCALIDADES DA ZONA RURAL-CONVENIO FUNASA Nº. 

0298/2016 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 22 DE JUNHO DE 2018 A 19 DE 

NOVEMBRO DE 2018. 

 
CONTRATADO: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E 

SERVIÇOS EIRELI ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: NATAN DONATO RORIZ 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 
 

URUOCA-CE, 22 DE JUNHO DE 2018 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0135 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 31 de julho de 2018 | Circulação: Terça-feira, 31 de julho de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 43010.2017-01 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE, 
OBRAS PUBLICAS 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 

OBJETO: LOTE 01 - CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS NAS 

RUAS CHAGAS ZEFERINO E RAIMUNDO HENRIQUE DOS 
SANTOS. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 22 DE JUNHO DE 2018 A 19 DE 

NOVEMBRO DE 2018. 
 

CONTRATADO: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E 

SERVIÇOS EIRELI ME  

 
ASSINA PELO CONTRATADO: NATAN DONATO RORIZ 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 
 

URUOCA-CE, 22 DE JUNHO DE 2018 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0050712.2017-03 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 
OBJETO: LOTE 03- SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO DE 

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS DIVERSAS 

RUAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE 

URUOCA–CE 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE JUNHO DE 2018 A  26 DE 

NOVEMBRO DE 2018. 

 
CONTRATADO: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EPP  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: JOCIEL CARNEIRO DE 
AGUIAR  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR 

 

URUOCA-CE, 29 DE JUNHO DE 2018 

 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0050712.2017-02 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

 

OBJETO: LOTE 02- REFORMA DE UM PREDIO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE JUNHO DE 2018 A 26 DE 

NOVEMBRO DE 2018. 
 

CONTRATADO: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EPP  

 
ASSINA PELO CONTRATADO: JOCIEL CARNEIRO DE 

AGUIAR  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

 

URUOCA-CE, 29 DE JUNHO DE 2018 

 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0135 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 31 de julho de 2018 | Circulação: Terça-feira, 31 de julho de 2018  
  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2018-07-31T10:28:05-0300




